
ANO XXIX - Maceió/AL, Quinta-Feira, 21 de Março de 2024 - Nº 6890 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   13 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3B4E7099 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 178/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 350/2023 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 6800.109234/2022 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: Empresa BA LUZ IND COM 

MAT ELETRICO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

40.690.097/0001-26. 

  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE A 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO A FIM DE 

ATENDER AS DEMANDAS DA AUTARQUIA MUNICIPAL 

DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – ILUMINA. 
  

ITENS REGISTRADOS: Valor unitário dos itens: item 11: R$ 

2,34; item 65: R$ 11,85; item 66: R$ 11,85; item 69: R$ 2,84; item 

70: R$ 2,84; 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses, contados a partir da data sua 

publicação no Diário Oficial do Município de Maceió - DOM, salvo 

as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 

7.496/2013. 

  

DATA DA ASSINATURA: 20 de Março de 2024. 

  

Maceió/AL, 20 de Março de 2024. 

  

PÂMELA CORREIA MOURA BRITO  
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 96611-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E40E8F7C 

 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – 

ILUMINA 

PORTARIA Nº. 015/2024 MACEIÓ/AL, 12 DE MARÇO DE 

2024. 

 

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL 

DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – ILUMINA, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o art. 11 do 

Decreto n° 9.436/2023: 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - DESIGNAR, a servidora pública municipal Sra. 

MONIQUE MACÁRIO JATOBÁ, matrícula n°. 964.459-8, 

portadora do CPF nº 051.329.854-16, ocupante do cargo de Assessor 

Técnico I, responder nas faltas e impedimentos do titular da 

Chefia de Gabinete, sem prejuízo de suas funções, até ulterior 

deliberação; 

  

Art. 2º - DESIGNAR, o servidor público municipal Sr. EDNO 

LINO DA SILVA, matrícula n°. 964.859-3, portador do CPF nº 

010.051.524-03, ocupante do cargo de Diretor Geral de Gestão 

Interna, responder nas faltas e impedimentos do titular da 

Diretoria Executiva de Governança e Gestão Interna, sem prejuízo 

de suas funções, até ulterior deliberação; 

  

Art. 3º - DESIGNAR, a servidora pública municipal Sra. 

JAQUELINE DA SILVA LIBERAL, matrícula n°. 964.506-3, 

portadora do CPF nº 309.558.074-58, ocupante do cargo de Diretora 

Executiva de Governança e Gestão Interna, responder nas faltas e 

impedimentos do titular da Diretoria Geral de Gestão Interna, 

sem prejuízo de suas funções, até ulterior deliberação; 

  

Art. 4º - DESIGNAR, a servidora pública municipal Sra. MÁRCIA 

MARA BEZERRA DE ARAÚJO MOREIRA, matrícula n°. 

964.646-9, portadora do CPF nº 384.924.314-15, ocupante do cargo 

de Gerente de Execução Financeira, responder nas faltas e 

impedimentos do titular da Coordenação Geral de Gestão 

Financeira e Orçamentária, sem prejuízo de suas funções, até 

ulterior deliberação; 

  

Art. 5º - DESIGNAR, o servidor público municipal Sr. EDNO 

LINO DA SILVA, matrícula n°. 964.506-3, portadora do CPF nº 

010.051.524-03, ocupante do cargo de Diretor Geral de Gestão 

Interna, responder nas faltas e impedimentos do titular da 

Gerência de Recursos Humanos, sem prejuízo de suas funções, até 

ulterior deliberação; 

  

Art. 6º - DESIGNAR, a servidora pública municipal Sra. 

KLARISSA DIAS ALVES, matrícula n°. 964.820-8, portadora do 

CPF nº 033.613.004-01, ocupante do cargo de Coordenadora Geral de 

Governança, Administração, Logística e Patrimônio, responder nas 

faltas e impedimentos do titular da Divisão de Transportes, sem 

prejuízo de suas funções, até ulterior deliberação; 

  

Art. 7º - DESIGNAR, a servidora pública municipal Sra. MÁRCIA 

DOS SANTOS FIDELIS, matrícula n°. 964.831-3, portadora do CPF 

nº 049.650.134-84, ocupante do cargo de Assessor I, responder nas 

faltas e impedimentos do titular da Divisão de Protocolo, sem 

prejuízo de suas funções, até ulterior deliberação; 

  

Art. 8º - DESIGNAR, a servidora pública municipal Sra. LAVYNIA 

RAÍSSA BEZERRA SOARES, matrícula n°. 964.507-1, portadora 

do CPF nº 119.534.094-07, ocupante do cargo de Assessor Técnico I, 

responder nas faltas e impedimentos do titular da Coordenadora 

Geral de Governança, Administração, Logística e Patrimônio, sem 

prejuízo de suas funções, até ulterior deliberação; 

  

Art. 9º - DESIGNAR, a servidora pública municipal Sra. KÁTIA 

CRISTINA DA SILVA, matrícula n°. 18.598-1, portador do CPF nº 

729.432.114-00, ocupante do cargo de Auxiliar de Almoxarife, 

responder nas faltas e impedimentos do titular da Divisão de 

Almoxarifado, sem prejuízo de suas funções, até ulterior deliberação; 

  

Art. 10 - DESIGNAR, a servidora pública municipal Sra. SUELY 

FLORENTINO DOS SANTOS, matrícula n°. 18.608-2, portador do 

CPF nº 725.766.774-87, ocupante do cargo de Digitadora, responder 

nas faltas e impedimentos do titular da Coordenadoria Geral de 

Tecnologia da Informação, sem prejuízo de suas funções, até ulterior 

deliberação; 

  

Art. 11 - DESIGNAR, o servidor público municipal Sr. 

FRANCELINO AMARO DA SILVA, matrícula n°. 965.075-0, 

portador do CPF nº 047.989.914-22, ocupante do cargo de Diretor 

Técnico de Iluminação Pública, responder nas faltas e 

impedimentos do titular da Diretoria Executiva de Iluminação 

Pública, sem prejuízo de suas funções, até ulterior deliberação; 

  

Art. 12 - DESIGNAR, o servidor público municipal Sr. 

FRANCELINO AMARO DA SILVA, matrícula n°. 965.075-0, 

portador do CPF nº 047.989.914-22, ocupante do cargo de Diretor 

Técnico de Iluminação Pública, responder nas faltas e 

impedimentos do titular da Coordenação Geral de Controle, 

Fiscalização e Manutenção, sem prejuízo de suas funções, até 

ulterior deliberação; 

  

Art. 13 - DESIGNAR, o servidor público municipal Sr. ASSIS DE 

HOLANDA SOA SANTOS, matrícula n°. 967.037-8, portador do 

CPF nº 244.626.324-00, ocupante do cargo de Assessor Técnico I, 

responder nas faltas e impedimentos do titular da Diretoria 

Técnica de Iluminação Pública, sem prejuízo de suas funções, até 

ulterior deliberação; 

  


